4

Российская Федерация

Черемховский район Иркутская область

Голуметское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2016 № 9
с. Голуметь

«О внесении изменений в постановление администрации

от 22.01.2015 № 8 «Об утверждении Перечня

должностей муниципальной службы, при назначении
на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах и расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах и расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев экспертное заключение № 433 от 24.12.2015 на муниципальный правовой акт экспертно-аналитического управления в министерстве юстиции Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 39, 43 Устава Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Голуметского муниципального образования от 22.01.2015 № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Постановления слова «пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» исключить;
1.2. наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Голуметского муниципального образования, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Перечня должностей муниципальной службы администрации Голуметского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Голуметского муниципального образования, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 1);

1.4. дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Голуметского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 2);

1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;
1.6. приложение к Постановлению считать приложением № 1 и изложить его в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.7. дополнить Постановление новым приложением № 2 (прилагается).

2. Главному специалисту Головковой Л.В.:

2.1. Внести в оригинал постановления администрации Голуметского муниципального образования от 22.01.2015 № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Голуметский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Голуметского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;

2.3. проинформировать министерство юстиции Иркутской области о результатах рассмотрения экспертного заключения № 433 от 24.12.2015 на муниципальный правовой акт.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского
муниципального образования

В.А Лохова
Приложение № 1

к постановлению администрации Голуметского
муниципального образования от 21.01.2016 № 9

Приложение

к постановлению администрации Голуметского
муниципального образования № 8 от 22.01.2015
Перечень

должностей муниципальной службы администрации Голуметского муниципального образования, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главный специалист
2. Ведущий специалист
3. Специалист 1 категории
Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова

Приложение № 2

к постановлению администрации Голуметского
муниципального образования от 21.01.2016 № 9

Перечень
 должностей муниципальной службы администрации Голуметского муниципального образования, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
 о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Главный специалист
2. Ведущий специалист
3. Специалист 1 категории
Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова